במהלך הדורות", בתוך: הרב עזריאל אריאל (עורך), קטיף שביעית, אשקלון תשס"ז, עמ' 17-27; מנחם פרידמן, "למשמעותו החברתית של פולמוס השמיטה", שלם, א (תשל"ד), עמ' 455-479; יהושע קניאל, התחדשות פולמוס השמיטה בשנת תר"ע, סיני, פו (תשמ"מ), עמ' רכז-רמ; אחיעזר ארקין, נחשוני השמיטה – המאבק לקיום מצות השמיטה בשנת התרמ"ט 1889 ועלילות הגבורה של מייסדי המושבה מזכרת בתיה, מזכרת בתיה תשנ"ד.

3 ספר השמיטה, שם, עמ' נט.

מעבר לפרנסה האישית, הייתה ההתיישבות בארץ נתונה במאבק על קיומה, והייתה תחושה שחייבת להימצא אפשרות להתיר עבודה בשדות. הרב נפתלי הרץ זצ"ל, ששימש בתפקיד הרב של יפו והמושבות לפני הרב קוק, פנה לגדולי התורה באירופה לפתרון הבעיה.